e s s e e o e o e

e o o o @ e e e e s e e 4 s e e e s 4 o

pertinere noscuntar. Probibemus autem omnem. . .
in cujus dicecesi constat esse constructum contrarie-
tate eidem monasterio perpetuo firma esse sancimus.
Interdicimus. . . . . . . -

e o s s o .

que successoribus nibilominus impertimur. Abbas

e e s e s e e e o e

sit etiam nostra auctornale apostolica per ejus scri-
pli paginam confirmatum. Nulli ergo omnium homi-
num liceat prafalum ccenobium temere perturbare,
aut ejus possessiones auferre, vel ablatss retinere,
minuere, aut aliquibus vexationibus fatigare, sed
omnia integra conserventur, eorum pro quorum
gubernatione el sustentatione concessa sunt usibus
omnimodis profutura. . . . ... . . .

emendaverit, potestatis honorisque sui dlgmme ca-
reat, reamque se divino judicio existere de perpe-

trata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo corpore
ac sanguine Dei. . . . . .

e o s e s s e s .

B Premia @teroz pacis inveniant. Amen.

(S. p.) Ego Innocentius Catholice Ecclesie epi-
scopus (B. V.)

Datum Laterani per manum Almerici sancte Ro-
mana Ecclesiz diaconi cardinalis et cancellarii,
Nonis Junii, indictione x1, Incarnationis Dominica
anno 1133, pontificatus vero domni Innocentii
anno 1v.

CXLYV.

Ad Lotharium et Richizam. — Concedit allodium
terrarum comitisse Mathilde.

(Anno 1133, Juan. 8.)
[Manst, Concil., XXI, 392.]

INNoceNTIUS papa II, LorhAmio
Augusto et RiGeT imperatrici.

Si auctoritas sacra pontificum et potestas impe-
rialis vere glulino charitatis adinvicem complentur,
omaipotenti debitus famulatus libere poterit exhi-
beri, et Christianus populus grata pace et tranquilli-
tale gaudebit. Nihil enim in presenti seculo est
poutifice clarius, nihil rege sublimius : nihil est
quod lumine clariore preefulgeat quam recta fides in
principe, nihil est quod ila nequeat occasui subja-
cere quam vera religio. Quee nimirum omnia tanto
manifestius, Deo gratias, in persona tua clarescunt,
quanto ab ineunte atate amator religionis et cultor
justiliz exastitisse cognosceris, et novissime diebus
istis, nec persone tuz, nec proprie parcendo pe-
cuniee, pro B. Petri servitio multos labores et im-

imperatorii

nullus ibi qualibet subreptionis astutia seu vnolenua D mensa pericula pertulisti. Cum ergo, testante sacro

preeponatur, nisi quem fralres communi consensu,
aut fratrum pars consilii sanioris secundum beati
Benedicti Regulam elegerint. Statuimus sutem ut
congruis temporitus nostre sollicitudini, ecclesia-~
sticee intimetur, qualiter religio monastica inter
fratres tuo regimini commissos regulari habitu diri-
gatur. . . . .. c e s e e e
in missarum solemuoiis, ex apostollcas sedis benigni-
tate, secundum quod in antecessorum nostroram
privilegiis continetur dilectioni tna: concedimus. Et
ob majorem fumiliaritatis prarogativam, quam ia
sancla Romana Ecclesia nostro lempore consequi

e o o e o . .

eloquio, etiam mali patres bona data filiis suis
debeant impartire, dignum profecto est ut nos, qui,
disponente Domino, universis Catholicee Ecclesie
filiis debemus sollicitudine paterna consulere, per-
sonam tuam arctius diligamus, et tanquam specia-
lissimo Ecclesizz defensori, in his que ad statum
imperiiin suo robore conservandum, et utilitatem
ac liberationem catholice Ecclesie spectare nos-
cuntur, tam secundum ecclesiasticum officium quam
temporaliter, imperatoriam potentiam augesmus.
Hoc nimirum intuitu allodium bonz memoria
comitissee Mathildee, quod utique ab ea B. Petro

(48) Supplende lacunz ex privilegio anni 1134, April, 1, supra, sub num. 57.
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constat esse collatum, vobis committimus, et ex A idem mouasterium imprasentiarum juste et legitime

apostolicz sedis dispensatione concedimus, atquein
presentia fralrum postrorum archiepiscoporum,
episcoporum, abbatum, necnon principum et baro-
num, per annulum investimus : ita videlicet ut
ceatum libras argenti singulis annis nobis et succes-
soribus noslris exsolvas, et post luum obilum pro-
prietas ad jus et dominium sanctee Romana Ecclesiae
cum integritate absque diminutione et molestia
revertatur. Quod si nos vel successores nostros in
eamdem terram venire, manere, transire oportuerit,
tam in susceptione quam in procuratione, atque
securo comnductu, prout apostolica sedes decreverit
[al. apostolicam sedem decuerit], honoremur. Qui
vero arces tenuerit [al. tenuerint], vel rector terra
fuerit, B. Petro et nobis nostrisque successoribus
fidelitatem faciant. Ceterum pro charilate vestra,
nohili viro Henrico Bavariee duci genero vestro et
filie vestrz uxori ejus, eamdem terram cum prefato
censu et supradictis conditionibus apostolica beni-
guilate concedimus, ita tamen ut idem dux homi-
nium faciat et fidelitatem B. Petro ac nobis nostris-
que successoribus juret. Post quorum obitum,
prediclum comilisse Mathilde allodium et jus et
dominium sanctz Romanz Ecclesiz, sicut supra-
dictum est, integrum et absque diminutione atque
difficultate aliqua reducatur : salvo tamen semper in
omnibus ejusdem sanctee Roman® Ecclesis jure ac
proprietate.
Datum Laterani sexto Idus Junii.

CXLVIL.

Privilegium quo Prumiense cenobium Trevirensis
dieecesis, nec non universe ejusdem possessiones
in sedis apostolice protectionem recipiuntur.

(Anno 1133, Jun. 8.)
(CocoueLings, II, p. 214.)

IXNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio ADALBERONI, abbati monasterii Prumiensis,
quod in honore Salvatoris Domini nostri Jesu Christi
in Treverensi parochia situm est, ejusque successo-
ribus regulariter constituendis in perpetuum.